
město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

„V 00524 – výběr zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení a kalkulace 

nákladů vč. inženýrské činnosti – Areál UP Bučovice“ 

 

 
DODATEK Č. 1 

 
ke smlouvě o dílo ze dne 10.08.2022 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

I. Objednatel 

název: město Bučovice 

se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

kontaktní adresa:  

IČO: 00291676 

DIČ: CZ00291676 

zastoupen: PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 

bankovní spojení: ________________ 

kontaktní osoba: Ing. Kateřina Trtílková 

telefonní kontakt: +xxx xxx xxx xxx 

e-mailový kontakt: xxxxxxxxx@xxxxxxxx.xx 

II. Zhotovitel  

Název: 
"Sdružení Ateliér DPK – MAAUS“  

jehož společníky na základě Smlouvy o sdružení ve 
společnosti jsou:  

Společník sdružení č. 1  

Název / jméno, příjmení: 
MAAUS s.r.o.  

se sídlem / místem podnikání: 
Gorkého 51/1, 602 00 Brno 

IČO: 096 13 111 

DIČ: CZ09613111 

zastoupen: Ing. arch. Miroslava Zadražilová, jednatel 

zapsán v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, C 119865 



2 

 

 
Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“ 

 

ČLÁNEK I. 
ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1/ Objednatel a zhotovitel spolu uzavírají v souladu s ustanovením článku V. odst. 3 Smlouvy o dílo ze 

dne 10.08.2022 (dále jen „smlouva“), tento Dodatek č. 1. 

 

2/ Objednatel a zhotovitel prohlašují, že změnou smlouvy nedochází k takové změně smluvních 

podmínek, která by vedla k podstatné změně závazku ze smlouvy, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 

zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, měnila ekonomickou 

rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla k významnému 

rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.  

 

 

 

bankovní spojení: Xxxxxxxxxx/xxxx 

kontaktní osoba: Ing. arch. Miroslava Zadražilová 

telefonní kontakt: +xxx xxx xxx xxx  

e-mailový kontakt: xxxxxxxxxxx@xxxxx.xx  

Společník sdružení č. 2  

Název / jméno, příjmení: 
Atelier DPK, s.r.o. 

se sídlem / místem podnikání: Šumavská 416/15, Ponava Brno 

IČO: 253 48 817 

DIČ: CZ25348817 

zastoupen: Ing. Petr Soldan, jednatel 

zapsán v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, C 27689 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx/xxxx 

kontaktní osoba: Ing. Petr Soldán, jednatel 

telefonní kontakt: +xxx xxx xxx xxx 

e-mailový kontakt: xxxxxx@xxxxxx-xxx.xx 



3 

 

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT DODATKU 

 

1/ Tímto dodatkem dochází ke změně článků I, II a IV, kdy původní text se předmět díla rozšiřuje: 

• Nová odrážka článku I Předmět díla, bod 4: 
 
Zpracování DÚR pro řešení kompenzačních protipovodňových opatření v přilehlých plochách 
řešeného území pro zajištění využitelnosti celého řešeného území s podmínkou využitelnosti 
v souladu s návrhem Urbanistická studie využití území UP Bučovice II.   
S tím související architektonické řešení území (sadové úpravy, mobiliář).  
Zpracování dokumentace pro oznámení záměru ve smyslu zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu 
na životní prostředí v platném znění 
 

• Nová odrážka článku II Rozsah a členění díla, bod 1: 
 
Dokumentace pro oznámení záměru musí být zpracována v rozsahu odpovídajícímu podmínkám 

zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí v platném znění. 

• Doplnění odrážky b. odst.1  článku IV Provedení díla a termín dokončení: 
 
Zpracování DÚR pro řešení kompenzačních protipovodňových opatření v přilehlých plochách 

řešeného území pro zajištění využitelnosti celého řešeného území s podmínkou využitelnosti 

v souladu s návrhem Urbanistická studie využití území UP Bučovice II tak, aby se k ní mohl 

Objednatel vyjádřit a vznést k ní své připomínky a požadavky na úpravy – do 100 dnů od zpracování 

podkladů dle odst. 1 bodu a., tzn. do 140 dnů od podpisu smlouvy.  

Zpracování dokumentace pro oznámení záměru v rozsahu odpovídajícímu podmínkám zákona 

100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí v platném znění – do 100 dnů od zpracování 

podkladů dle odst. 1 bodu a., tzn. do 140 dnů od podpisu smlouvy. 

Zajištění stanovisek k dokumentaci pro oznámení záměru v rozsahu odpovídajícímu podmínkám 

zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí v platném znění – 30 dnů ode dne 

předložení žádostí o vydání závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy.  Závěry 

zjišťovacího řízení budou jako jeden z podkladů inženýrské činnosti zapracovány nejpozději 60 dnů 

od podání žádosti ke zjišťovacímu řízení O oznámení záměru.  

2/ Tímto dodatkem dochází ke změně článků V Platební podmínky, kdy původní text se předmět díla 

rozšiřuje: 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla o vícepráce, přičemž cena díla se mění 

následovně: 

Původní cena díla bez DPH  4 889 000 Kč 

Nová cena díla celkem bez DPH 5 334 000 Kč 



4 

 

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v 

platném znění, zadavatel dodatkem řeší nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku. 

3. Změny ve znění dodatku č. 1 k SOD budou zhotoviteli uhrazeny na základě zhotovitelem 

vystaveného samostatného daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v 

čl. V. Platební podmínky smlouvy o dílo. 

4. Zhotovitel provede sjednané vícepráce způsobem a za podmínek a přiměřeného použití smlouvy 

o dílo 

ČLÁNEK II 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

1/ Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě. 

 

2/ Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 

obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení. 

3/ Tato smlouva byla schválena podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení) v platném znění 

radou obce usnesením č. 96/6/RM/2023 na její schůzi dne 09.01.2023. 

 
 

 

V Bučovicích dne 16.01.2023    V Brně dne 16.01.2023 

 

 

_________________________    _________________________   

Za Objednatele      Za dodavatele 

PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta    Sdružení Ateliér DPK – MAAUS 
 Ing. arch. Miroslava Zadražilová, Ph.D.  

 Jednatelka MAAUS s.r.o.  

Na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti za 

Účastníka jedná a sdružení je zastoupeno 

společností MAAUS s.r.o   

 

 

 


